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0l . Nr. -20
Me 30.09.2020
Mamushe
Ne baz€ te dispozitave te Ligiit per Menaxhimin e Finacave Publike dhe Pergiegjesit Nr.Ct3/L-

04g neni 20, Ligiit per Veteqeverisjen Lokale nenit 40. al2. pika, b), nenit 18.4 te liitatulit te

Komunes sd Mamushes,, Kuvendi i Komunes s€ Mamushds bije ket€:

VENDTM
Miiratimi i Planit t€ Buxhetit p€r vitet 20'21-2023

Neni I

Ne mbledhjen e mbajtur me datd 30,09,2019 Kuvendi i Komunes s€ Marnushes. ka

:rproyuar planin e Buxhetit pdr vitin 2021 dhe vleresimet ne strukturen buxhetore sipas

kategorive ekonomike p€r vitin 2022-2023

Neni 2

pjese e ketij vendimijane Tabelat 4.1 dhe 4.3 t€ sistemit BDMS dhe Tabela 4.2 sipas

sistemit plp p€r yitet 2021-2023 dhe Plani i Buxhetit p6r vitet 202!.3 -2023 sipas progr':rmeve dhr:

n€n-programeve, buxhetimi gjinor dhe indikatoret e p€rformances sipas programit buxhetor'

Kategorit e shpenzimeve: vlti 2021 viti 2022 viti 2ct23

Numri i Stafit 156 t)o l:'6

Pasa dhe Meditie L,r20,022.00 1,143,168.46 1,148,88,r.30

N4allra dhe Sh€rbime 324,960.00 339,258.l0 33 2,99:3,I8

Shpenzime Komunale 3 r,000.00 3t,487.40 32.,799.3E

Subvencione dhe Transfere 40,000.00 42,626.32 45,133.7 5

Shpenzime Kapitale 190,421.00 458,590.25 507,5 88.79

Total: r,706,403.00 2,015,130.53 2,06i"399.40

Yiti 2022Yiti 2021
1,039,406.00995,43 1.00Cranti I Pereiitheshenr

52s,634.7s455.887.00Granti per Arsim
198, r 5l .00Granti per Shendetesi

71,545.5156,934.00Te l{vrat Vetanake
015,130.54

Burimet e Financimit

2,067



;'^

Neni 3
fuqi n€ dit€n e miratimit t€ tij n€ Asamble.

e Zyra e Kryetarit t6 Kornun€s
o T6 giitha drejtorit
o Arkivi
o Departanrenti i Buxhetit Komunal - MF
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irlii,ir,x **iSD, cffi7'?olRepublika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Repubtic of Kosovo

lf,lamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s

Qtp5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

N6 mbeshtetje t6 Ligjit Nr. 03/L-040 pdr Vetdqeverisje Lokale, Ligjit, Nr. cio/r-oos prSr Tatimin
nE Prondn e Paluajtshme rlenit 9, bazuar sipas nenit 18 t€ Statutit te KomfrnEs sd Mamush6s,
Kuvendi I Komunds sE Marnushds nE mbledhjen e mbajtur me datr-a 30.09.?020, nxjerr k6t6;

pron6n e paluajtshme per vitirr 20p1

Neni I

Normat Tatimore

Nd zbatim tE Ligjit Nr'06/L-005, pdr Tatimin nd Prondn e Paluajtshrne, neni 9, paragrafi 1, n6n
paragrafdt 1.1 deri 1'9, Kul'endi Komunal i Komun6s sE Mamush6s cakton tpormat tatimore p€]r
vitin 2021 p6r tE gjitha kategorit6 e pronave, me pdrjashtim t6 katr-'goris6 piron6 publike, p;i

vijon:

- PEr njEsit6 bujqdsore t6 parcelave-------------------- 0.15
- P6r njdsitE bujqdsore t6 objekteve-------------------_ 0.15
- PEr njEsit pyjore td parcelave------------------------- 0.15
- PEr njEsitE rezidenciale td parcelave------------------ 0.15
- PBr njdsitd rezidenciale t6 objekteve------------------ 0.16
- PEr njEsitd komerciale t6 parcelave------------------- 0.15
- P€r njEsit6 komerciale t6 objekteve------------------_ O.1g
- Pdr njEsit6 industrial t6 parcelave-----------------_____ 0.15
- Pdr njesit€ industriale t6 objekteve---------------_-_0.L7

VENDIM

P€r caktimin e normave tatimore pEr tatimin n€



Neni 2

Zbatimi

PEr zbatimin e kdtij vendimi obligohet Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa d
Pron6.

Neni 3

Hyrja n€ fuqi

Vendimi hyn nd fuqi 8 dite pps miratimit nga ana e Kuvendit Komunal dhe do

zbatuari nga 1 Janari2O2t.

lu dergohet:

o Komitetit pEr politik€ dhe Financa

o DrejtorisE pEr Buxheldhe Financa

o MinistrisE p€r Financp

. Zyr€s t€ Tatimit nd PlonE

o Arkivit komunal

Vendimi Nr. 074-20

DatE 30.09.2020

filloj
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lRepublika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

llilamuga Belediyesi - Komuna e Mamushis

Orp5tina MamuSa - Municipalify Of Mamusa

NE baz6 tE nenit L2 paragrafi 1 dhe 2 pika (2), nenit 17 paragrafi :t pika (f) Ligjit pi!r
Vetdqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34 t6 Ligjit p6r Mbeturina, Nr.
statutit tE Komun6s sE Marmush6s, Kuvendi I Komun6s s6 MamushEs n6
me dat6 30.09.2020, nxjerr kdt6:

/L-060, si dhg sipas

edhjen er mQajtur

VENDIM

Pdr miratimin e Rregulllords p6r menaxhimin e mbeturinave rrd territdrin e Konrun€b s6
Mamush€s

L.I

Neni 1

Neni 2

Zbatimi

Pdr zbatimin e kdtij vendimi do t6 kujdeset Zyra e Kryetarit,
dhe mjedisit,Gjeodezi dhe Kadast6r.

Neni 3

Drejtoria p€r 
f lanifikimit Urlan

Pas miratimit nga ana e Kuvendit te Komun6s s

d6rgimit nE autoritetin mbikqyrEs MApL-s6, co
Nr. O3/L-O4O, dhe RregullorEs s6 MApL-s6

Publikimin e akteve td Komunave dhe pas shpall

Hyrja nd fuqi



o Zyra e Kryetorit tE
o Drejtorio pEr
o Minittriq e Push

o ArkiVit komunal

Vendimi Nr.015-20

DatE 30.O9.2020

urban dhe mjedisit, Gjeodezi dhe

si dhe


